
EDUKIMI PROFESIONAL 

Qendra e Trajnimit Profesional Hidroteknik (QTPH) 

Urdhri i Inxhinierit Hidroteknik zhvillon trajnime profesional të vazhdueshme për anëtarët e Urdhrit, nëpërmjet QTPH-s, të cilët në përfundim të këtij programi 
përfitojnë “Certifikatën Profesionale të Urdhrit” dhe titullin “Urdhër Profesional Hidroteknik”. Organizimi dhe funksionimi i QTPH-s përcaktohet në statutin e 
Urdhrit. . QTPH-ja do të ofroj veprimtari mësimore dhe trajnuese, me ngarkesë përkatësisht 10 deri 30 kredite (ECTS), që finalizohen me lëshimin e certifikatave 
profesionale dhe vlerësimin e krediteve përkatëse, kjo vlere i shtohet pagës minimale reference (bruto), sipas parashikimeve në këtë ligj. 

 


